
BR.0002.3.2021.AB 

 

PROTOKÓŁ NR XXXI / 21 

 

Z SESJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

 

w dniu 25 marca 2021 roku 
 

 

Sesja odbyła się w trybie zdalnym pod przewodnictwem Przewodniczącej Rady Powiatu 

Barbary Laskowskiej. Początek obrad – godzina 12.05.    

 

Radni obecni: 

 

Dariusz Bednarz, Tadeusz Czop, Gabriel Dors, Stanisław Dąbrowa, Karol Hadrych, 

Leszek Kalaga, Barbara Kozioł, Barbara Laskowska, Małgorzata Machura, Maria 

Milejska, Teresa Mucha-Popiel, Grzegorz Piłka, Bogusław Piotrowski, Dorota Pytlik, 

Paweł Sokół, Andrzej Wilk, Marcin Wojciechowski, Krzysztof Wrona. 

 

Radni nieobecni: 

 

Andrzej Danecki, Jarosław Kleszczewski, Izabela Maciążek-Mazur, Mariusz Piotrowski, 

Zbigniew Rok. 

 

 

Ad.1.)  

 

Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska. Na wstępie 

poinformowała, że ze względu na obecną sytuację epidemiologiczną  związaną z pandemią 

COVID-19 sesja odbywać się będzie w trybie zdalnym. Transmisja online z obrad sesji jest 

dostępna pod adresem: powiatzawiercie.sesja.pl oraz na stronie internetowej Starostwa 

Powiatowego w Zawierciu i w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Powitała radnych i Zarząd Powiatu ze Starostą Gabrielem Dorsem oraz przedstawicieli 

Starostwa i przedstawicieli powiatowych jednostek organizacyjnych uczestniczących  

w obradach sesji w sposób zdalny oraz wszystkich oglądających dzisiejsze posiedzenie za 

pośrednictwem Internetu.    

 

W celu sprawdzenia prawomocności posiedzenia radni ustnie potwierdzili swoje uczestnictwo 

w sesji po odczytaniu nazwisk w kolejności alfabetycznej przez Przewodniczącą Rady 

Powiatu, która na tej podstawie stwierdziła dostateczną liczbę radnych do podejmowania 

prawomocnych uchwał, a tym samym prawomocność XXXI sesji Rady Powiatu 

Zawierciańskiego. 

 

 

Ad.2.) 

  

Radni nie zgłosili uwag do przekazanego im w materiałach sesyjnych porządku obrad.   
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Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska przedstawiła wniosek Zarządu Powiatu  

z dnia 25 marca 2021 roku w sprawie rozszerzenia porządku obrad sesji poprzez dodanie 

punktu w brzmieniu: „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania do realizacji 

Gminie Zawiercie zarządzania drogami powiatowymi polegającego na pełnieniu funkcji 

inwestora w zakresie konicznym do realizacji zadania polegającego na przebudowie 

skrzyżowania dróg powiatowych z drogą gminną”. W uzasadnieniu wniosku wskazano, iż 
wprowadzenie powyższego projektu uchwały pod obrady Rady Powiatu  w dniu dzisiejszym 

jest związane z pismem Prezydenta Miasta Zawiercie w którym zwraca się z prośbą o 

podjęcie przez Radę Powiatu Zawierciańskiego uchwały w sprawie przekazania Gminie 

Zawiercie zarządzania drogami powiatowymi polegającego na pełnieniu funkcji inwestora  

w zakresie koniecznym do prawidłowej realizacji zadania pn. „Przebudowa skrzyżowania 

dróg powiatowych ul. 11 listopada, ul. Mrzygłodzkiej i ul. Włodowskiej oraz drogi gminnej 

ul. Szkolnej wraz z przebudową i doświetleniem przejść dla pieszych w celu poprawy 

bezpieczeństwa”.  Konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały jest związana z ogłoszeniem 

przez Wojewodę Śląskiego naboru wniosków na dofinansowanie zadań w ramach Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2021 w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego 

na przejściach dla pieszych. Wnioski mogą być składane do 7 kwietnia 2021 roku. Ponadto  

w przypadku skrzyżowań dróg różnej kategorii (w tym przypadku gminnej i powiatowych) 

wniosek o dofinansowanie może złożyć jeden z ustawowych zarządców drogi wobec czego, 

aby mogło to nastąpić konieczne jest zawarcie porozumienia pomiędzy zarządcami dróg tak, 

aby zarządca drogi niższej kategorii mógł pełnić rolę inwestora w zakresie niezbędnym do 

prawidłowej realizacji zadania.   
 

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek został przyjęty jednogłośnie, 

czyli przy 18 głosach „za”.  

 

W związku z koniecznością dotrzymania ustawowych terminów  rozpatrywania skarg 

wpływających do Rady Powiatu,  Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska 

złożyła wniosek o  rozszerzenie porządku obrad o punkty w brzmieniu:  

− „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Starostę Zawierciańskiego”; 

− „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Dyrektora Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Zawierciu”; 

− „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Dyrektora Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Zawierciu”.  

W uzasadnieniu wskazała, że decyzją Rady Powiatu podjętą na poprzedniej sesji termin 

rozpatrzenia skargi na Starostę złożonej w dniu 27 stycznia br. został przesunięty do dnia  

31 marca. Natomiast skarga na dyrektorów placówek oświatowych wpłynęła w dniu 

 15 marca. Rozpatrzenie skargi na dzisiejszej sesji pozwoli na załatwienie sprawy w terminie 

ustawowym, tj. jednego miesiąca od dnia jej złożenia. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek został przyjęty jednogłośnie, 

czyli przy 18 głosach „za”.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska ustaliła, że projekty uchwał w sprawie 

skarg  zostaną rozpatrywane w punktach od 17 do 19 porządku obrad, natomiast projekt 

uchwały wprowadzony pod obrady na wniosek Zarządu Powiatu – w punkcie 20  porządku 

obrad. Kolejność pozostałych punktów porządku obrad zmienia się odpowiednio.  Projekty 

uchwał wraz z uzasadnieniem zostały przekazane radnym drogą mailową. 
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Porządek obrad sesji po zmianach przedstawiał się następująco:  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu Nr XXX/20 z dnia 25 lutego 2020 roku.   

4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności jednostek 

organizacyjnych powiatu zawierciańskiego działających w sferze pomocy społecznej w 

2020 roku wraz z wykazem potrzeb powiatu na 2021 rok.   

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2021 rok.   

7. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 

lata 2021 – 2025.    

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do statutu Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu.   

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do statutu Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu.   

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do statutu Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu.   

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do statutu Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu.    

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do statutu Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu.   

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do statutu Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu.    

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Raportu z monitoringu Strategii 

Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Zawierciańskiego na lata 

2011-2020”.   

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprawozdania z wykonania planu finansowego 

Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2020 rok.   

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia zadań i wysokości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań 

powiatu zawierciańskiego w 2021 roku z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych.   

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Starostę Zawierciańskiego.   

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Dyrektora Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Zawierciu.   

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Dyrektora Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Zawierciu.   

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania do realizacji Gminie Zawiercie 

zarządzania drogami powiatowymi polegającego na pełnieniu funkcji inwestora 

w zakresie koniecznym realizacji zadania polegającego na przebudowie skrzyżowania 

dróg powiatowych z drogą gminną.  

21. Informacja Przewodniczącej Rady Powiatu o pracy między sesjami i otrzymywanej 

korespondencji. 

22. Interpelacje i zapytania radnych. 

23. Wolne wnioski. 

24. Zamknięcie sesji. 
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Ad.3.) 

 

Protokół z poprzedniej sesji został przekazany radnym w wersji elektronicznej. Wobec brak 

uwag do protokołu ze strony radnych protokół Nr XXX/21 z dnia 25 lutego 2021 roku został 

przyjęty jednogłośnie, czyli przy 18 głosach „za”. 

 

 

Ad.4.) 

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji przedstawił 

Starosta Gabriel Dors. 

 

W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył 7 posiedzeń w dniach: 25 lutego, 2 marca,  

9 marca, 23 marca, 24 marca i 25 marca br. poświęcone sprawie  przekazania zadania 

dotyczącego remontu skrzyżowania przy ul. 11 Listopada w Zawierciu. W trakcie pozostałych 

posiedzeń zajmował się m.in. następującymi sprawami: 

 

➢ podjął uchwały w sprawach:  

– ogłoszenia otwartych konkursów ofert na realizację w 2021 roku zadań publicznych 

powiatu zawierciańskiego; 

– ogłoszenia naboru przedstawicieli organizacji pozarządowych do komisji 

konkursowych oceniających oferty złożone w otwartym konkursie na realizację zadań 

publicznych w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

– przyjęcia planu wykorzystania zasobu nieruchomości powiatu zawierciańskiego na lata 

2021 – 2023; 

– zmiany składu osobowego Zespołu Koordynującego realizację Powiatowego Programu 

Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2020-2022; 

– sprawozdania z wykonania planu finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 

2020 rok; 

– realizacji projektu „Tu zaczyna się rodzina – wsparcie i rozwój rodzicielstwa 

zastępczego w Powiecie Zawierciańskim”. 

 

➢ wyraził zgodę na: 

– przyjęcie darowizny aparatury i sprzętu medycznego dla Szpitala Powiatowego  

w Zawierciu; 

– zakup aparatury i sprzętu medycznego dla Szpitala Powiatowego w Zawierciu; 

– zwiększenie planu finansowego Ośrodka Pomocy Dziecku i Rodzinie w Górze 

Włodowskiej w związku ze zwiększeniem cen ofertowych organizatorów wyjazdów 

kolonijnych dzieci podczas wakacji; 

– przekazanie środka trwałego do Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo- 

Wychowawczych w Zawierciu będącego w użytkowaniu Domu Pomocy Społecznej  

w Zawierciu; 

– przekazanie przez Ośrodek Pomocy Dziecku i Rodzinie w Górze Włodowskiej 

samochodu osobowego na potrzeby placówek opiekuńczo – wychowawczych 

obsługiwanych przez Centrum Administracyjne Placówek Opiekuńczo- 

Wychowawczych w Zawierciu; 

– zwiększenie planu finansowego Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo- 

Wychowawczych w Zawierciu (Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza  „Tęcza”  

w Zawierciu, Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza  „Familia” w Zawierciu, 
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Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Pegaz” w Chruszczobrodzie, Ośrodek Pomocy 

Dziecku i Rodzinie w Górze Włodowskiej);   

– zawarcie umowy użyczenia lokalu użytkowego usytuowanego na nieruchomości 

Szpitala Powiatowego w Zawierciu przy ul. Piłsudskiego 80 na okres 3 lat; 

– nieodpłatne przekazanie sprzętu komputerowego na rzecz Poradni Psychologiczno 

Pedagogicznej w Zawierciu. 

To jest kolejny sprzęt prze kazany przez powiat. We wrześniu br. placówka została 

wyposażona w 3 kompletne stacje komputerowe przekazane z Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

  

➢ przyjął: 

– zawiadomienie o zamiarze zawarcia umowy użyczenia sali lekcyjnej znajdującej się  

w budynku usytuowanym na nieruchomości oddanej w trwały zarząd Zespołowi Szkół 

w Szczekocinach; 

– informacje o stawkach dotacji w 2021 roku dla szkół wpisanych do ewidencji szkół  

i placówek niepublicznych, prowadzonych przez Starostę Zawierciańskiego. 

 

➢ wydał pozytywną opinię dla projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Zawiercie dla obszaru położonego w rejonie ul. Obrońców Poczty 

Gdańskiej. 

 

➢ zapoznał się z informacją o funkcjonowaniu punktów nieodpłatnej pomocy prawnej na 

terenie powiatu zawierciańskiego za 2020 rok. 

 

Ponadto poinformował, że w dniu 27 lutego br. oddano do użytku wyremontowany Oddział 

Położniczo – Ginekologiczny i Noworodków z Pododdziałem Patologii Noworodka  

w Szpitalu Powiatowym Zawierciu (treść wystąpienia w formie stenogramu): „Część  

z radnych uczestniczyło w takim, nazwijmy to uroczystym otwarciu. To są środki z programu 

jeszcze 10.1. Przypominam, że  14,5 mln zł. Mamy jeszcze kolejne inwestycje. Też chcę 

państwu pochwalić się, że –  jak przeliczyliśmy sobie tak szybko –  w  ciągu tych dwóch lat 

kadencji, tej naszej kadencji, gdzie państwo są radnymi, do Szpitala Powiatowego środków 

zewnętrznych udało nam się ściągnąć już około 20 mln. Z tamtymi 14 mln to już jest ponad 

35 mln zł. Zresztą wkład własny szpitala w program 10.1 to też jest  około 4 mln zł. Środki 

będą wykorzystane i pracują na poprawę dostępności świadczenia i  poszerzenia  wachlarza 

usług.  Mogę tylko powiedzieć, że obecnie jesteśmy na etapie pozyskiwania kolejnych 

środków, dokładnie 2,8 mln zł – dotyczy to rozszerzenia programu 10.1”. 

 

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag i zapytań ze strony radnych.   

 

 

Ad.5.) 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Dorota Pytlik  poinformowała, że 

członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 18 marca br. jednogłośnie, czyli przy 5 głosach 

„za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z 

działalności jednostek organizacyjnych powiatu zawierciańskiego działających w sferze 

pomocy społecznej w 2020 roku wraz z wykazem potrzeb powiatu na 2021 rok.   
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W toku procedowania nad przedmiotowym projektem Komisja przeanalizowała sprawozdania 

przedłożone przez: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu, Dom Pomocy 

Społecznej w Zawierciu, Centrum Administracyjne Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Zawierciu wraz ze sprawozdaniami: Placówki Opiekuńczo-

Wychowawczej „Familia” w Zawierciu, Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Tęcza”   

w Zawierciu, Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Pegaz” w Chruszczobrodzie oraz 

Ośrodka Pomocy Dziecku i Rodzinie w Górze Włodowskiej, który jest objęty wspólną 

obsługą ekonomiczno-administracyjną oraz organizacyjną Centrum od dnia 16 czerwca 2020 

roku. Sprawozdania szczegółowo przedstawiają funkcjonowanie placówek w roku ubiegłym, 

zarówno pod względem zadaniowym, jak i finansowym. Każda z placówek w wykazie 

potrzeb na rok przyszły wskazała zadania istotne z punktu widzenia prowadzonej 

działalności. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXI / 321 / 21  

w sprawie w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności jednostek organizacyjnych powiatu 

zawierciańskiego działających w sferze pomocy społecznej w 2020 roku wraz z wykazem 

potrzeb powiatu na 2021 rok w wyniku przeprowadzonego  głosowania został  przyjęty 

jednogłośnie, czyli przy 17 głosach „za”.   

 

  

Ad.6.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska poinformowała, że autopoprawki do 

projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2021 roku oraz zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021-2025, przyjęte przez Zarząd Powiatu  

w dniu 23 marca br. zostały w tym samym dniu przekazane radnym drogą mailową.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 24 marca br. 

jednogłośnie, czyli przy 5 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie 

zmian w budżecie powiatu na 2021 rok wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXI / 322 / 21  

w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2021 rok w wyniku przeprowadzonego głosowania 

został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 18 głosach „za”.    

  

 

Ad.7.) 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 24 marca br. jednogłośnie czyli 

przy 5 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021-2025 wraz z autopoprawką Zarządu 

Powiatu. Proponowane zmiany są odzwierciedleniem zmian wprowadzonych do budżetu 

powiatu uchwałą, przyjętą przez Radę Powiatu w poprzednim punkcie porządku obrad. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXI / 323 / 21  

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021 – 2025 w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 18 głosach „za”.    
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Ad.8.) 

 

Ze względów organizacyjnych Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Dorota Pytlik przedstawiła łącznie stanowisko Komisji do projektów uchwał ujętych w pkt 

od 8 do 13 porządku obrad.  Członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 18 marca br. 

jednogłośnie czyli  przy 5 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekty uchwał w sprawie 

wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu.  

Proponowane zmiany, wprowadzane na wniosek dyrektora szpitala, dotyczą:  

− wyodrębnienia Medycznego Laboratorium Diagnostycznego z Serologią i Bankiem Krwi  

jako jednostki organizacyjnej szpitala zgodnie z zaleceniami konsultanta wojewódzkiego 

w dziedzinie diagnostyki laboratoryjnej. Medyczne Laboratorium Diagnostyczne 

funkcjonować będzie w 2 lokalizacjach: przy ul. Powstańców Śląskich 8, gdzie 

znajdować się będzie Medyczne Laboratorium Diagnostyczne i Pracownia Diagnostyki 

Mikrobiologicznej, i przy ul. Miodowej 14, gdzie funkcjonować będzie Medyczne 

Laboratorium Diagnostyczne oraz Pracownia Serologii z Bankiem Krwi; 

− zmniejszenia liczby łóżek na Oddziale Położniczo – Ginekologicznym z Blokiem 

Porodowym,  Oddziale Chorób Wewnętrznych z Pododdziałem Kardiologicznym  oraz  

na Oddziale Noworodkowym z Pododdziałem Patologii Noworodka. Powyższe zmiany 

związane są z przebudową oddziałów szpitalnych prowadzoną w ramach projektu 10.1. 

pn. „Poprawa jakości i dostępności  do świadczeń zdrowotnych poprzez modernizację  

i doposażenie Szpitala Powiatowego w Zawierciu”; 

− zmian o charakterze porządkowym  w Poradni Chirurgii Ogólnej przy ul. Miodowej 14; 

− uaktualnienia danych w zakresie nazewnictwa szkół, w których funkcjonują gabinety 

profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej w ramach Poradni Medycyny Szkolnej.   

Powyższe zmiany do Statutu uzyskały pozytywną opinię Rady Społecznej Szpitala, wyrażoną 

w Uchwale Nr 9/2021 z dnia 22 lutego 2021 roku oraz pozytywną opinię związków 

zawodowych działających w szpitalu, wydaną w trybie ustawy o związkach zawodowych.  

W wyniku konsultacji z organizacjami pozarządowymi, przeprowadzonych w dniach od  

3 marca do 23 marca br. żaden z uprawnionych podmiotów nie wniósł uwag i opinii do 

przedmiotowych projektów uchwał.   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXI / 324 / 21  

w sprawie zmian w statucie Szpitala Powiatowego w Zawierciu (dot. wyodrębnienia 

Medycznego Laboratorium Diagnostycznego z Serologią i Bankiem Krwi  jako jednostki 

organizacyjnej szpitala) w wyniku przeprowadzonego  głosowania został  przyjęty 

jednogłośnie, czyli przy 18 głosach „za”.      

 

  

Ad.9.) 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXI / 325 / 21  

w sprawie zmian w statucie Szpitala Powiatowego w Zawierciu (dot. zmniejszenia liczby 

łóżek na Oddziale Położniczo – Ginekologicznym z Blokiem Porodowym) w wyniku 

przeprowadzonego  głosowania został  przyjęty przy 17 głosach „za” i 1 głosiw 

wstrzymującym się”.    
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Ad.10.) 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXI / 326 / 21  

w sprawie zmian w statucie Szpitala Powiatowego w Zawierciu (dot. zmniejszenia liczby 

łóżek na Oddziale Chorób Wewnętrznych z Pododdziałem Kardiologicznym) w wyniku 

przeprowadzonego  głosowania został  przyjęty przy 16 głosach „za” i 2 głosach 

wstrzymujących się”.     

 

  

Ad.11.) 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXI / 327 / 21  

w sprawie zmian w statucie Szpitala Powiatowego w Zawierciu (dot. zmniejszenia liczby 

łóżek na Oddziale Noworodkowym z Pododdziałem Patologii Noworodka) w wyniku 

przeprowadzonego  głosowania został  przyjęty przy 16 głosach „za” i 2 głosach 

wstrzymujących się”.     

 

 

Ad.12.) 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXI / 328 / 21 

w sprawie zmian w statucie Szpitala Powiatowego w Zawierciu (dot. zmian porządkowych  

w Poradni Chirurgii Ogólnej funkcjonującej w budynku szpitala przy ul. Miodowej 14)  

w wyniku przeprowadzonego  głosowania został  przyjęty przy 16 głosach „za” i 2 głosach 

wstrzymujących się”.     

 

 

Ad.13.) 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXI / 329 / 21  

w sprawie zmian w statucie Szpitala Powiatowego w Zawierciu (dot. Poradni Medycyny 

Szkolnej) w wyniku przeprowadzonego  głosowania został  przyjęty przy 16 głosach „za”  

i 2 głosach wstrzymujących się”.     

 

 

Ad.14.) 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Dorota Pytlik poinformowała, że 

członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 18 marca br. jednogłośnie, czyli przy 5 głosach 

„za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia  „Raportu z Monitoringu 

Strategii Integracji i Rozwiazywania Problemów Społecznych Powiatu Zawierciańskiego na 

lata 2011 – 2020”. 

Strategia Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Zawierciańskiego na 

lata 2011-2020,  przyjęta przez Radę Powiatu Zawierciańskiego Uchwałą  Nr VIII/40/11  

z dnia 31 marca 2011 roku jest objęta corocznym monitoringiem, który pozwala stwierdzić, 

czy wyznaczone działania zmierzają w zaplanowanym kierunku i przynoszą zakładane 

rezultaty. Podstawowym narzędziem w procesie monitoringu jest raport monitoringowy. 

Omawiany raport z monitoringu strategii obejmuje działania, podejmowane w 2020 roku  

w celu realizacji zadań zawartych w tym dokumencie. Dane z raportów opracowywane  
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w kolejnych latach obowiązywania strategii  stanowią punkt wyjścia do opracowania 

dokumentu strategicznego na lata następne. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXI / 330 / 21  

w sprawie przyjęcia „Raportu z monitoringu Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Powiatu Zawierciańskiego na lata 2011-2020” w wyniku przeprowadzonego  

głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 18 głosach „za”.   

  

 

Ad.15.) 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Dorota Pytlik poinformowała, że 

członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 18 marca br. jednogłośnie czyli  przy 5 glosach 

„za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie sprawozdania z wykonania planu 

finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2020 rok. 

Przedmiotowe sprawozdanie zostało przedłożone Zarządowi Powiatu zgodnie z art. 265 ust. 2 

ustawy o finansach publicznych. Wypełniając dyspozycję wynikającą z art. 267 ust. 1 pkt 2 

tej ustawy Zarząd Powiatu Uchwałą z dnia 9 marca 2021 roku zdecydował o przyjęciu 

sprawozdania i przedłożeniu go Radzie Powiatu Zawierciańskiego.  Sprawozdanie zawiera 

dane dotyczące wykonania planu finansowego i inwestycyjnego szpitala w roku ubiegłym 

przy niezamkniętych księgach.  Z przedstawionych dokumentów wynika, że według stanu na 

dzień 31 grudnia 2020 roku wynik finansowy Szpitala wykazuje zysk w wysokości 

2.529.665,27 zł.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 24 marca br. jednogłośnie czyli  

przy 5 glosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie sprawozdania  

z wykonania planu finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2020 rok przy 

niezamkniętych księgach. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXI / 331 / 21  

w sprawie sprawozdania z wykonania planu finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu 

za 2020 rok w wyniku przeprowadzonego  głosowania został  przyjęty przy 17 głosach „za” 

i 1 głosie „wstrzymującym się”.   

 

 

Ad.16.) 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Dorota Pytlik poinformowała, że 

członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 18 marca br. jednogłośnie czyli  przy 5 glosach 

„za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań 

powiatu zawierciańskiego w 2021 roku z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych.   

Kwota limitu na 2021 rok, przyznana powiatowi zawierciańskiemu decyzją Zarządu 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych wynosi 3.245.159,00 zł. 

Planowany podział środków przewiduje 162.800 zł na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i 3.082.359 zł na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej, w tym wydzielone 

przez Zarząd PFRON środki  na działalność bieżącą warsztatów terapii zajęciowej  
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w wysokości 1.518.720 zł. W ramach rehabilitacji społecznej najwięcej środków 

przeznaczono na dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środku 

pomocnicze oraz  dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych.  

Projekt powyższej uchwały uzyskał pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób 

Niepełnosprawnych w Zawierciu. Ze względu na sytuację epidemiologiczną związaną  

z koronawirusem opinia została wydana w trybie korespondencyjnym. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXI / 332 / 21  

w sprawie w sprawie ustalenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań powiatu zawierciańskiego w 2021 

roku z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w wyniku 

przeprowadzonego  głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 18 głosach „za”.    

 

 

Ad.17.) 

 

Przewodniczący Komisji skarg, Wniosków i Petycji Bogusław Piotrowski przedstawił 

stanowisko Komisji w sprawie skargi na Starostę Zawierciańskiego. Skarga została złożona 

do Przewodniczącej Rady Powiatu w dniu 27 stycznia 2021 roku. Podnoszone w skardze 

zarzuty dotyczyły nie przekazania informacji o sposobie rozpatrzenia wniosku złożonego do 

Starostwa Powiatowego w Zawierciu w dniu 9 listopada 2020 roku oraz niewykonania 

prawidłowej naprawy nawierzchni ul. Królowej Jadwigi w Zawierciu na wskazanym przez 

skarżącego odcinku. Zgodnie z art. 237 § 4 w związku z art. 36 § 1 kodeksu postępowania 

administracyjnego, ze względu na konieczność uzyskania dodatkowych wyjaśnień 

niezbędnych do wyczerpującego wyjaśnienia wszystkich aspektów sprawy i właściwej oceny 

zawartych w skardze zarzutów, Rada Powiatu Zawierciańskiego Uchwałą Nr XXX/320/21  

z dnia 25 lutego 2021 roku zdecydowała o przesunięciu terminu rozpatrzenia skargi do dnia 

31 marca 2021 roku. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu treści skargi  

i zapoznaniu się z dokumentami zebranymi w toku postępowania wyjaśniającego 

jednogłośnie, czyli przy 3 „za” uznała bezzasadność skargi w części dotyczącej niewykonania 

prawidłowej naprawy nawierzchni na ul. Królowej Jadwigi w Zawierciu zgodnie z wnioskiem 

strony skarżącej.W uzasadnieniu przyjętego stanowiska Komisja wskazała, że naprawa 

nawierzchni u zbiegu ulic: Królowej Jadwigi i Rudnickiej w Zawierciu została wykonana  

w dniach od 13 do 15 października2020 roku. Po otrzymaniu wniosku strony w ww. sprawie 

w dniu 8 października 2020 roku, Wydział Dróg Powiatowych Starostwa Powiatowego  

w Zawierciu w dniu 9 października 2020 roku wystąpił do Centrum Usług Wspólnych  

w Zawierciu z pismem o uzupełnienie ubytków nawierzchni ul. Królowej Jadwigi  

w Zawierciu na odcinku od ul. Szerokiej do ul. Andersa i przeczyszczenie studzienki 

kanalizacji deszczowej na skrzyżowaniu z ul. Rudnicką przy posesji nr 1. Centrum Usług 

Wspólnych - Zespół ds. remontów i napraw Zawiercie - Kądzielów w dniu 20 października 

przekazał informacje o wykonaniu przedmiotowych prac, o czym poinformowano skarżącego 

pismem z dnia 22 października 2020 roku (data wysłania 23 października 2020 roku). Jak 

wynika z informacji, zgromadzonych przez Komisję w toku prowadzonego postępowania, 

prace wykonane przy wykorzystania specjalistycznego remontera drogowego przeznaczonego 

do likwidacji ubytków nawierzchni i spękań, zostały zrealizowane w sposób prawidłowy  

i należyty, zgodnie z technologią stosowaną w tego typu urządzeniach. 

Odnosząc się do zarzutu dotyczącego braku odpowiedzi na pismo z dnia 9 listopada 2020 

roku Komisja jednogłośnie, czyli przy 3 głosach „za” stwierdziła zasadność zarzutu 

podnoszonego przez stronę skarżącą. Wydział Dróg Powiatowych funkcjonujący  
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w strukturach Starostwa Powiatowego w Zawierciu jest zobowiązany do przestrzegania 

terminów udzielania odpowiedzi na pisma dotyczące zadań należących do swoich 

kompetencji, określonych stosownymi przepisami prawa. Obowiązkiem Starosty jako 

kierownika urzędu, zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym Starostwa bezpośrednio 

odpowiedzialnego za działalność Wydziału Dróg Powiatowych jest zwiększenie nadzoru 

merytorycznego nad pracą Wydziału w celu wyeliminowania przypadków naruszeń 

przepisów kodeksowych.   

  

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXI / 333 / 21  

w sprawie skargi na Starostę Zawierciańskiego w wyniku przeprowadzonego  głosowania 

został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 18 głosach „za”.   

 

  

Ad.18.) 

 

Przewodniczący Komisji skarg, Wniosków i Petycji Bogusław Piotrowski przedstawił 

stanowisko Komisji w sprawie skargi na Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących  

w Zawierciu. Skarga na została złożona do Rady Powiatu Zawierciańskiego przez Prezesa 

Zarządu Stowarzyszenia Centrum Cyfrowego Wsparcia Edukacji z siedzibą w Jabłonnej  

w dniu 15 marca 2021 roku. Podnoszone w skardze zarzuty dotyczyły nienależytego 

wykonywania zadań przez dyrektora szkoły w zakresie realizacji obowiązku wynikającego 

z art. 16 a ustawy z dnia 27 lutego 2005 roku o informatyzacji działalności podmiotów 

realizujących zadania publiczne (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz.346 z późn. zm.) nakazującego 

podmiotowi publicznemu udostępnienie elektronicznej skrzynki podawczej spełniającej 

standardy określone i opublikowane na ePUAP przez ministra właściwego do spraw 

informatyzacji i zapewnienia jej obsługi. Zdaniem strony skarżącej na dzień wniesienia skargi 

obowiązek ten nie był realizowany, co zostało uznane za naruszenie obowiązującego prawa. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu treści skargi i zapoznaniu się  

z dokumentami zebranymi w toku postępowania wyjaśniającego jednogłośnie, czyli przy  

3 głosach „za” uznała, że skarga jest bezzasadna. W uzasadnieniu przyjętego stanowiska 

Komisja wskazała, że zgodnie z wyjaśnieniami Dyrekcji Szkół Ogólnokształcących  

w Zawierciu szkoła posiada aktywną elektroniczną skrzynkę podawczą na platformie 

ePUAP od dnia 5 kwietnia 2019 roku. Wniosek o aktywowanie funkcjonalności 

elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej ePUAP dla podmiotu publicznego 

został złożony przez dyrektora szkoły do Ministra Administracji i Cyfryzacji w dniu 22 marca 

2019 roku. W związku z faktem, że w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących wchodzą  

2 szkoły, z których tylko jedna - Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi  

im. Stefana Żeromskiego w Zawierciu - jest placówką czynnie funkcjonującą, zasadne jest 

uruchomienie skrzynki podawczej dla tej jednostki. Ponadto należy zwrócić uwagę, że 

identyfikator podmiotu publicznego nadany przez Ministra jest udostępniony dla Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących w Zawierciu na platformie e-usług publicznych Systemu 

Elektronicznej Komunikacji Administracji Publicznej w województwie śląskim.   

  

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXI / 334 / 21  

w sprawie skargi na Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Zawierciu w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 18 głosach „za”.    
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Ad.19.) 

 

Przewodniczący Komisji skarg, Wniosków i Petycji Bogusław Piotrowski przedstawił 

stanowisko Komisji w sprawie skargi na Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego  

i Ustawicznego w Zawierciu. Skarga została złożona do Rady Powiatu Zawierciańskiego 

przez Prezesa Zarządu Stowarzyszenia Centrum Cyfrowego Wsparcia Edukacji z siedzibą  

w Jabłonnej w dniu 15 marca 2021 roku. Podnoszone w skardze zarzuty dotyczyły 

nienależytego wykonywania zadań przez dyrektora placówki w zakresie realizacji obowiązku 

wynikającego z art. 16 a ustawy z dnia 27 lutego 2005 roku o informatyzacji działalności 

podmiotów realizujących zadania publiczne (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 346 z późn. zm.) 

nakazującego podmiotowi publicznemu udostępnienie elektronicznej skrzynki podawczej 

spełniającej standardy określone i opublikowane na ePUAP przez ministra właściwego do 

spraw informatyzacji i zapewnienia jej obsługi. Zdaniem strony skarżącej na dzień wniesienia 

skargi obowiązek ten nie był realizowany, co zostało uznane za naruszenie obowiązującego 

prawa. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu treści skargi i zapoznaniu się 

z dokumentami zebranymi w toku postępowania wyjaśniającego jednogłośnie, czyli przy  

3 głosach „za” uznała, ze skarga jest bezzasadna. W uzasadnieniu przyjętego stanowiska 

Komisja wskazała, że decyzją Rady Powiatu Zawierciańskiego wyrażoną w Uchwale  

Nr XX/212/20 z dnia 30 kwietnia 2020 roku, z dniem 1 września 2020 roku nastąpiła 

zmiana nazwy Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego w Zawierciu na Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Zawierciu. W celu realizacji zapisów 

przedmiotowej uchwały nastąpiła konieczność dokonania zmian nie tylko w statucie 

placówki, ale również w innych dokumentach związanych bezpośrednio z jej 

funkcjonowaniem. W ramach działań podejmowanych w związku ze zmianą 

nazewnictwa dyrektor placówki w dniu 22 lutego 2021 roku wystąpił do Ministra 

Administracji i Cyfryzacji z wnioskiem o aktywowanie funkcjonalności elektronicznej 

Platformy Usług Administracji Publicznej ePUAP dla Centrum Kształcenia Zawodowego  

i Ustawicznego w Zawierciu (ponowionym w dniu 16 marca 2021 roku). Do chwili obecnej 

wniosek nie został realizowany z przyczyn niezależnych od dyrekcji placówki. Brak 

aktywizacji ze strony Ministerstwa uniemożliwia prawidłowe funkcjonowanie elektronicznej 

skrzynki podawczej w systemie ePUAP. Niezwłocznie po uzyskaniu aktywacji dane zostaną 

przekazane do Wydziału Informatyki Starostwa Powiatowego w Zawierciu celem integracji  

z systemem SEKAP oraz zamieszczone na stronie internetowej placówki i w Biuletynie 

Informacji Publicznej. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXI / 335 / 21  

w sprawie skargi na Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  

w Zawierciu w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli 

przy 18 głosach „za”.    

  

 

Ad.20.) 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 25 marca br. jednogłośnie czyli  

przy 5 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie przekazania do 

realizacji Gminie Zawiercie zarządzania drogami powiatowymi polegającego na pełnieniu 

funkcji inwestora w zakresie koniecznym do realizacji zadania polegającego na przebudowie 

skrzyżowania dróg powiatowych z drogą gminną. 
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W związku z naborem wniosków o dofinansowanie zadań w ramach Rządowego Programu 

Dróg Lokalnych na 2021 rok w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na 

przejściach dla pieszych, Prezydent Miasta Zawiercia wystąpił z pismem w sprawie 

przekazania do realizacji gminie Zawiercie zadania pn. „Przebudowa skrzyżowania dróg 

powiatowych: ul. 11 Listopada, ul. Mrzygłodzkiej i ul. Włodowskiej oraz drogi gminnej  

ul. Szkolnej wraz z przebudową i doświetleniem przejść dla pieszych w celu poprawy 

bezpieczeństwa”. W rejonie wymienionego skrzyżowania znajdują się 4 przejścia dla 

pieszych, z czego 3 na drogach powiatowych i 1 na drodze gminnej. Jedna jednostka 

samorządu terytorialnego może złożyć jeden wniosek o dofinansowanie pojedynczego 

przejścia dla pieszych lub jeden wniosek o dofinansowane przejść dla pieszych w obrębie 

skrzyżowania. Zgodnie z warunkami ubiegania się o dofinansowanie, w przypadku 

skrzyżowań dróg różnej kategorii (w tym przypadku powiatowych i gminnych) wniosek  

o dofinansowanie może złożyć jeden z ustawowych zarządców dróg, aby jednak mogło to 

nastąpić konieczne jest zawarcie porozumienia między samorządami, aby zarządca, który 

zamierza złożyć wniosek, mógł pełnić rolę inwestora w zakresie niezbędnym do prawidłowej 

realizacji wskazanego w uchwale zadania. Szczegółowe warunki wykonania zadania zostaną  

określone w porozumieniu zawartym pomiędzy powiatem zawierciańskim a gminą Zawiercie.  

  

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXI / 336 / 21  

w sprawie przekazania do realizacji Gminie Zawiercie zarządzania drogami powiatowymi 

polegającego na pełnieniu funkcji inwestora w zakresie koniecznym do realizacji zadania 

polegającego na przebudowie skrzyżowania dróg powiatowych z drogą gminną w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 18 głosach „za”.    

 

 

Ad.21.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska przedstawiła informację o pracy między 

sesjami i otrzymywanej korespondencji: 

 

− w dniu 15 marca br.  wpłynęła skarga Stowarzyszenia Centrum Cyfrowego Wsparcia 

Edukacji, która została rozpatrzona przez Wysoką Radę w dniu dzisiejszym; 

− w dniu 17 marca br. Szpital Powiatowy w Zawierciu przekazał informację o  bieżącym 

funkcjonowaniu placówki. Informacja została omówiona na posiedzeniu Komisji Zdrowia 

i Pomocy Społecznej oraz przekazana do wiadomości wszystkich radnych;    

− w miesiącu marcu br. wpłynęły informacje o stanie bezpieczeństwa publicznego, 

pożarowego i sanitarnego za 2020 rok, opracowane przez Komendanta Powiatowego 

Policji, Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej oraz Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego, które będą omawiane na sesji Rady Powiatu  

w kwietniu br.   

 

 

Ad.22.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska poinformowała,  że w dniu 18 marca br.  

radny Karol Hadrych złożył zapytanie w sprawie budowy stacji bazowej telefonii 

komórkowej w Porębie przy ul. Krawieckiej 21. Termin udzielenia odpowiedzi upływa  

w dniu 2 kwietnia br. Poinformowała również, że w dniu dzisiejszym złożyła interpelację    

w sprawie modernizacji drogi powiatowej w Kidowie gmina Pilica. W imieniu mieszkańców 
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Kijowa zwróciła się z prośbą o wyremontowanie drogi powiatowej w sołectwie Kidów,  

ul. Szkolna od budynku szkoły w stronę domów. Nawierzchnia drogi jest zużyta z licznymi  

ubytkami i pęknięciami. Latem przejazd jest utrudniony ze względu na wzbijające się tumany 

kurzu,  a gdy pada deszcz teren robi się  podmokły i  błotnisty. Modernizacja wyżej 

wymienionego odcinka drogi w znaczący sposób ułatwi poruszanie się, zarówno 

mieszkańcom, jak i innym użytkownikom drogi. 

  

Ad.23.) 

 

Stanisław Dąbrowa (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Właściwie jest to takie pytanie, na które właściwie nie oczekuję odpowiedzi, ale powiem tak, 

że ostatnio było podsumowanie zadań inwestycyjnych, części zadań inwestycyjnych  

w Szpitalu Powiatowym, a przypominam i pamiętam, jak pan Starosta mówił, że wszyscy ci, 

którzy uczestniczyli w realizacji czy zabiegali o to, żeby ten program dla poprawy jakości 

Szpitala Powiatowego w Zawierciu przeszedł, mówię oczywiście o tym projekcie 10.1,  no to 

przynajmniej niektóre osoby, które aktywnie, a ja takie znam, które aktywnie uczestniczyły  

w tym, żeby ten projekt w ogóle znalazł się na liście i mógł być realizowany i teraz to, co 

jeszcze panu Staroście udało się doprowadzić do tego, że jeszcze jest dodatkowe 20 mln, no 

to wiadomo, że ten szpital będzie wyglądał całkiem inaczej. No i te osoby, niektóre 

przynajmniej, zaproszenia nie dostały. Więc przynajmniej powiem tak, że  moje rozumienie 

jest takie, że ci którzy rządzili, ci którzy rządzą i będą rządzić, jest potrzebny wzajemny 

szacunek. Bo nie ma tak, że ktoś nic nie zrobił, a następny wszystko zrobił, tylko jest kolej 

rzeczy historycznie, że jedni coś przygotowują, drudzy realizują i inni jeszcze wykonują 

jakieś zadania. W związku z tym uważam, że taki szacunek wzajemny w stosunku do tych 

osób, które pomagają w realizacji różnych zadań, powinien być spełniany”. 

  

Starosta Gabriel Dors (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Panie radny, dziękuję za tę uwagę. Natomiast powiem dlaczego akurat ten cząstkowy   

odbiór oddziału, nazwę go roboczo ginekologii, bo wiadomo, że są to dwa oddziały, był  

z ograniczoną liczbą osób. Pozwoliłem sobie, właściwie dyrektor, a ja zaakceptowałem, 

zaprosić tylko Komisję Zdrowia, naszą Komisję Zdrowia. Ale też to, co powiedziałem wtedy 

na tym, nazwijmy to uroczystym otwarciu, dlaczego tam tylko i wyłącznie było kilkanaście 

osób. Ze względu na to, że mamy sytuację nieciekawą, wtedy też te ograniczenia trzeba było 

wprowadzić. Ale na tym uroczystym otwarciu powiedziałam, że to, co dzisiaj robimy, jest 

pewnym etapem, ale też jest równocześnie przykładem działania samorządu przy jego 

kadencyjności. Poprzednicy, poprzednia kadencja, za poprzedniej kadencji te środki zostały  

uzyskane, a po jakby przystosowaniu do potrzeb my je wydajemy. Tak działa samorząd przy 

jego kadencyjności.  Natomiast dziękuję za to zwrócenie uwagi, bo chcę tu państwa 

zapewnić, kiedy ten program zakończymy, a będzie to w sierpniu lub we wrześniu tego roku, 

wszyscy państwo dostaną –  rozumiem –  zaproszenia i będziemy świętować zakończenie 

tego programu wspólnie. Nie jest to jakby z mojej strony  czy dyrekcji szpitala jakaś 

złośliwość, tylko i wyłącznie sprawy związane z pandemią. Ale, jak jeszcze raz podkreślam, 

sądzę że kiedy uda się uzyskać odporność populacyjną po zaszczepieniu 60 czy 70% 

populacji dorosłych Polaków, myślę że zakończenie tego programu już całkowite, nie 

cząstkowe, bo to było cząstkowe, pani radny, całkowite będziemy świętować w komplecie”.    
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Ad.24.) 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad, dziękując wszystkim za udział w posiedzeniu  

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska zamknęła obrady XXXI sesji Rady 

Powiatu Zawierciańskiego. Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych złożyła wszystkim 

życzenia zdrowia, radości pogody i wszelkiego dobra. 

  

Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 13.20. 

 

Protokół sporządziła:          Przewodnicząca Rady Powiatu   

   /-/ Anna Bryła                       /-/ Barbara Laskowska   


